
SMLOUVA
o přepravě osob pro obec Běleč nad Orlicí

pro rok 2023

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi smluvními stranami:

Obec Běleč nad Orlicí
se sídlem obecního úřadu: 
zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

Běleč nad Orlicí 10  503 46 Třebechovice pod Orebem 
  starostkou obce 

00268615
Česká spořitelna a.s.

(dále jen „Objednavatel")

a

Statutární město Hradec Králové
Sídlo:
Zastoupené:
IČO:
Bankovní spojení: 
č. účtu:

  408  502 00 c  Králové 
      primátorkou města 

00268810
  

(dále jen „Město")

ČLÁNEK 1

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany vedeny shodně zájmem k zajištění dopravní obslužnosti, a to městskou 
hromadnou dopravou (dále jen MHD) na území města Hradec Králové a do obce Běleč nad 
Orlicí uzavírají tuto smlouvu pro rok 2023.

2. Město je jediným akcionářem Dopravního podniku města Hradec Králové, a.s. prostřednictvím 
nějž jako dopravcem - vnitřním provozovatelem (v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a rady č. 1370/2007, o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a 
silnici), (dále jen „dopravce") zajišťuje provoz MHD na území města a dopravně připojených 
obcí (vč. Objednavatele).

ČLÁNEK 2

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy ie:

1. Úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při přepravě osob.
2. Závazek Města zajistit pro Objednavatele přepravu osob pravidelnými spoji na autobusové 

lince č. 11 a 17 vrožsahu vzájemně odsouhlasených jízdních řádů, které jsou nedílnou 
přílohou této smlouvy.

3. Závazek Objednavatele uhradit Městu smluvní cenu za provedenou přepravu osob na 
autobusové lince č. 11 a 17.

strana: 1 ze 5



ČLÁNEK 3

ZÁVAZKY MĚSTA

Město se zavazuje:

1. Zajistit provozování MHD autobusovou linkou č. 11 a 17 v souladu se všemi platnými
předpisy po stanovené trase podle schématu v příloze č. 1, podle schválených jízdních řádů
uvedených v příloze č. 2 a na základě licencí vydaných odborem dopravy Magistrátu města
Hradec Králové.

2. Dodržovat ceny jízdného MHD v Hradci Králové podle platného nařízení města Hradec
Králové o maximálních cenách jízdného MHD ve městě Hradec Králové a v dopravně
připojených obcích.

3. Organizovat MHD na základě schválených jízdních řádů autobusových linek podle vyhlášky č.
122/2014 Sb., o jízdních řádech veřejné linkové dopravy.

4. Případné úpravy jízdních řádů MHD a tras MHD provádět po předchozím souhlasu
Objednavatele, uvedené neplatí v případech uvedených v čí. 5 odst.6 této smlouvy.

5. Předkládat Objednavateli návrhy na úpravy jízdního řádu MHD a tras MHD v návaznosti na
znalosti města a opodstatněnosti rozsahu linek MHD.

6. Zajistit v případě výluky, živelných pohrom, epidemie a jiných nahodilých událostí náhradní
přepravu v rozsahu co nejbližšímu rozsahu pravidelné dopravy s ohledem na technické
možnosti města.

7. Používat systém odbavování cestujících na bázi čipových karet (Městská karta) včetně
zachování různých forem jízdného pro cestující (časové jízdenky, elektronická peněženka,
přestupní jízdenky, platba v hotovosti ve vozidle, aj.).

8. Spolupracovat s Objednavatelem při jednáních ve věci dopravních změn na území obce
Běleč nad Orlicí.

ČLÁNEK 4

ZÁVAZKY OBJEDNAVATELE

Objednavatel se zavazuje:

1. Plnit ve stanovených lhůtách finanční závazky podle čl. 5 odstavců 1, 2 a 3 této smlouvy.
2. Přizvat Město ke všem jednáním ve věci dopravních změn na území obce Běleč nad Orlicí.
3. Informovat Město o všech připravovaných opatřeních, která podstatným způsobem ovlivní

stávající požadavky na rozsah a vedení linek MHD.

ČLÁNEK 5

CENA ZA PŘEPRAVU

1. Cena za přepravu se sjednává ve výši 56,- Kč/km bez DPH v rozsahu tras jízdních řádů dle
přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Objednavatel uhradí zálohu za provedenou přepravu ve výši 430.080,- Kč podle
následujícího platebního kalendáře v měsíčních splátkách.

strana: 2 ze 5

ČLÁNEK 3

ZÁVAZKY MĚSTA

Město se zavazuje:

1. Zajistit provozování MHD autobusovou linkou č. 11 a 17 v souladu se všemi platnými 
předpisy po stanovené trase podle schématu v příloze č. 1, podle schválených jízdních řádů 
uvedených v příloze č. 2 a na základě licencí vydaných odborem dopravy Magistrátu města 
Hradec Králové.

2. Dodržovat ceny jízdného MHD v Hradci Králové podle platného nařízení města Hradec 
Králové o maximálních cenách jízdného MHD ve městě Hradec Králové a v dopravně 
připojených obcích.

3. Organizovat MHD na základě schválených jízdních řádů autobusových linek podle vyhlášky č. 
122/2014 Sb., o jízdních řádech veřejné linkové dopravy.

4. Případné úpravy jízdních řádů MHD a tras MHD provádět po předchozím souhlasu 
Objednavatele, uvedené neplatí v případech uvedených v čí. 5 odst.6 této smlouvy.

5. Předkládat Objednavateli návrhy na úpravy jízdního řádu MHD a tras MHD v návaznosti na 
znalosti města a opodstatněnosti rozsahu linek MHD.

6. Zajistit v případě výluky, živelných pohrom, epidemie a jiných nahodilých událostí náhradní 
přepravu v rozsahu co nejbližšímu rozsahu pravidelné dopravy s ohledem na technické 
možnosti města.

7. Používat systém odbavování cestujících na bázi čipových karet (Městská karta) včetně 
zachování různých forem jízdného pro cestující (časové jízdenky, elektronická peněženka, 
přestupní jízdenky, platba v hotovosti ve vozidle, aj.).

8. Spolupracovat s Objednavatelem při jednáních ve věci dopravních změn na území obce 
Běleč nad Orlicí.

ČLÁNEK 4

ZÁVAZKY OBJEDNAVATELE

Objednavatel se zavazuje:

1. Plnit ve stanovených lhůtách finanční závazky podle čl. 5 odstavců 1, 2 a 3 této smlouvy.
2. Přizvat Město ke všem jednáním ve věci dopravních změn na území obce Běleč nad Orlicí.
3. Informovat Město o všech připravovaných opatřeních, která podstatným způsobem ovlivní 

stávající požadavky na rozsah a vedení linek MHD.

ČLÁNEK 5

CENA ZA PŘEPRAVU

1. Cena za přepravu se sjednává ve výši 56,- Kč/km bez DPH v rozsahu tras jízdních řádů dle 
přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Objednavatel uhradí zálohu za provedenou přepravu ve výši 430.080,- Kč podle 
následujícího platebního kalendáře v měsíčních splátkách.

strana: 2 ze 5



3. Platební kalendář pro úhradu záloh pro rok 2023 v Kč

splatnost předmět a rozsah cena bez DPH
22.01.2023 přeprava leden 35 840 Kč
22.02.2023 přeprava únor 35 840 Kč
22.03.2023 přeprava březen 35 840 Kč
22.04.2023 přeprava duben 35 840 Kč
22.05.2023 přeprava květen 35 840 Kč
22.06.2023 přeprava červen 35 840 Kč
22.07.2023 přeprava červenec 35 840 Kč
22.08.2023 přeprava srpen 35 840 Kč
22.09.2023 přeprava září 35 840 Kč
22.10.2023 přeprava říjen 35 840 Kč
22.11.2023 přeprava listopad 35 840 Kč
22.12.2023 přeprava prosinec 35 840 Kč
celkem za rok 2023 430 080 Kč

4. Město každý měsíc vystaví zálohovou fakturu se splatností dle čl. 5 odst. 3 této smlouvy.
5. V případě změn trasy jízdních řádů v důsledku objížděk způsobených technickými důvody

(plánovanými - opravy, rekonstrukce, havarijními) bude cena za přepravu dle čl. 5 odst. 3 této
smlouvy upravena dle skutečně odjetých km.

6. V případě změn trasy jízdních řádů v důsledku vyšší moci (živelná pohroma, epidemie (např.
COVID 19) a další nepředvídatelné regionálně významné události) cena za přepravu dle čl. 5
odst. 3 této smlouvy upravována nebude. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za
přepravu dle čl. 5 odst. 3 nebude upravována ani v případech omezení dopravy, resp. úpravy
jízdních řádů, vyplývajících z rozhodnutí města jako opatření související s vyšší mocí (živelná
pohroma, epidemie (např. COVID 19) a další nepředvídatelné regionálně významné události).

7. Vyúčtování ceny za přepravu vyhotoví Město do 15. ledna 2024. Město vystaví do 15. ledna
2024 konečnou fakturu dle vyúčtování skutečně ujetých km za rok 2023.

8. Objednavatel uhradí nedoplatek ceny za dopravu za rok 2023 ve splatnosti do 22. 2. 2024 na
účet Objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

9. Město uhradí přeplatek ceny za dopravu za rok 2023 ve splatnosti do 22. 2. 2024 na účet
Objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

10. V případě nedodržení termínu splatnosti se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

11. Cena za přepravu je vypočtena bez DPH. Pokud podle platné legislativy by byla cena
předmětem daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude k vypočtené
částce ceny připočítána DPH v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. V případě takové
změny není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení Města o takové
změně.

ČLÁNEK 6

TARIFNÍ PODMÍNKY V MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVĚ

1. Smluvní strany se dohodly, že v MHD jsou uplatněny tarifní podmínky Města.
2. Konkrétní tarifní podmínky vychází z podmínek stanovených platným nařízením města

Hradec Králové o maximálních cenách jízdného MHD ve městě Hradec Králové a v dopravně
připojených obcích a platných cenových předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že přepravní podmínky pro pravidelnou přepravu osob, zavazadel
a živých zvířat ve vozidlech MHD na území města Hradec Králové a v dopravně připojených
obcích se řídí smluvními přepravními podmínkami pro přepravu ve vozidlech MHD v Hradci
Králové, které vydává dopravce na základě zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve
znění pozdějších předpisů, zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů,

strana: 3 ze 5

3. Platební kalendář pro úhradu záloh pro rok 2023 v Kč

splatnost předmět a rozsah cena bez DPH
22.01.2023 přeprava leden 35 840 Kč
22.02.2023 přeprava únor 35 840 Kč
22.03.2023 přeprava březen 35 840 Kč
22.04.2023 přeprava duben 35 840 Kč
22.05.2023 přeprava květen 35 840 Kč
22.06.2023 přeprava červen 35 840 Kč
22.07.2023 přeprava červenec 35 840 Kč
22.08.2023 přeprava srpen 35 840 Kč
22.09.2023 přeprava září 35 840 Kč
22.10.2023 přeprava říjen 35 840 Kč
22.11.2023 přeprava listopad 35 840 Kč
22.12.2023 přeprava prosinec 35 840 Kč
celkem za rok 2023 430 080 Kč

4. Město každý měsíc vystaví zálohovou fakturu se splatností dle čl. 5 odst. 3 této smlouvy.
5. V případě změn trasy jízdních řádů v důsledku objížděk způsobených technickými důvody 

(plánovanými - opravy, rekonstrukce, havarijními) bude cena za přepravu dle čl. 5 odst. 3 této 
smlouvy upravena dle skutečně odjetých km.

6. V případě změn trasy jízdních řádů v důsledku vyšší moci (živelná pohroma, epidemie (např. 
COVID 19) a další nepředvídatelné regionálně významné události) cena za přepravu dle čl. 5 
odst. 3 této smlouvy upravována nebude. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za 
přepravu dle čl. 5 odst. 3 nebude upravována ani v případech omezení dopravy, resp. úpravy 
jízdních řádů, vyplývajících z rozhodnutí města jako opatření související s vyšší mocí (živelná 
pohroma, epidemie (např. COVID 19) a další nepředvídatelné regionálně významné události).

7. Vyúčtování ceny za přepravu vyhotoví Město do 15. ledna 2024. Město vystaví do 15. ledna 
2024 konečnou fakturu dle vyúčtování skutečně ujetých km za rok 2023.

8. Objednavatel uhradí nedoplatek ceny za dopravu za rok 2023 ve splatnosti do 22. 2. 2024 na 
účet Objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

9. Město uhradí přeplatek ceny za dopravu za rok 2023 ve splatnosti do 22. 2. 2024 na účet 
Objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

10. V případě nedodržení termínu splatnosti se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

11. Cena za přepravu je vypočtena bez DPH. Pokud podle platné legislativy by byla cena 
předmětem daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude k vypočtené 
částce ceny připočítána DPH v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. V případě takové 
změny není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení Města o takové 
změně.

ČLÁNEK 6

TARIFNÍ PODMÍNKY V MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVĚ

1. Smluvní strany se dohodly, že v MHD jsou uplatněny tarifní podmínky Města.
2. Konkrétní tarifní podmínky vychází z podmínek stanovených platným nařízením města 

Hradec Králové o maximálních cenách jízdného MHD ve městě Hradec Králové a v dopravně 
připojených obcích a platných cenových předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že přepravní podmínky pro pravidelnou přepravu osob, zavazadel 
a živých zvířat ve vozidlech MHD na území města Hradec Králové a v dopravně připojených 
obcích se řídí smluvními přepravními podmínkami pro přepravu ve vozidlech MHD v Hradci 
Králové, které vydává dopravce na základě zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů,

strana: 3 ze 5



a podle vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro
veřejnou drážní a silniční dopravu, ve znění pozdějších předpisů.

ČLÁNEK 7

UKONČENÍ SMLOUVY

1. Objednavatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že Město opakovaně, přes
písemné upozornění, neplní závazky podle čl. 3 této smlouvy.

2. Město je oprávněno smlouvu písemně vypovědět v případech opakovaného nedodržení
závazků ze strany Objednavatele podle čl. 4 odst. 2, 3 této smlouvy. Město je oprávněno
smlouvu písemně vypovědět v případě, že je Objednavatel v prodlení s placením ceny za
přepravu po dobu delší než jeden měsíc.

3. Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi
příslušné smluvní straně.

4. Odstoupit od smlouvy lze pouze písemně z důvodů uvedených v občanském zákoníku.
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení
od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

ČLÁNEK 8

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou od 1.1. 2023 do 31.12. 2023.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a
lze ji doplňovat či měnit pouze na základě oboustranné písemné dohody smluvních stran.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit smlouvu jinou formou
smluvní strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Objednavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění '(vVč'etně
všech příloh).

strana: 4 ze 5

a podle vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro 
veřejnou drážní a silniční dopravu, ve znění pozdějších předpisů.

ČLÁNEK 7

UKONČENÍ SMLOUVY

1. Objednavatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět v případě, že Město opakovaně, přes 
písemné upozornění, neplní závazky podle čl. 3 této smlouvy.

2. Město je oprávněno smlouvu písemně vypovědět v případech opakovaného nedodržení 
závazků ze strany Objednavatele podle čl. 4 odst. 2, 3 této smlouvy. Město je oprávněno 
smlouvu písemně vypovědět v případě, že je Objednavatel v prodlení s placením ceny za 
přepravu po dobu delší než jeden měsíc.

3. Výpovědní doba je jeden měsíc a začíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi 
příslušné smluvní straně.

4. Odstoupit od smlouvy lze pouze písemně z důvodů uvedených v občanském zákoníku. 
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

ČLÁNEK 8

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou od 1.1. 2023 do 31.12. 2023.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou a 
lze ji doplňovat či měnit pouze na základě oboustranné písemné dohody smluvních stran.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit smlouvu jinou formou 
smluvní strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle 
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

7.

8.

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Objednavatel prohlašuje, 
všech příloh).

' V'že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně

strana: 4 ze 5



9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a Objednatel 
souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČO 
00268810, DS: bebb2in
Obec Běleč nad Orlicí 10, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČO 00268615, DS: 8cyaqb2. 

Vymezení předmětu smlouvy:
Zajištění přepravy osob MHD mezi statutárním městem Hradec Králové a Obcí Běleč nad 
Orlicí v r. 2023.

Cena: 430.080,- Kč

Datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové 
ZM/2022/.í?.'?.. ze dne fp/.fé.-.2022, a usnesením Zastupitelstva obce Běleč nad Orlicí
č.....a.........ze dne...'%.2022.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 - trasy linek MHD
Příloha č. 2 - jízdní řády autobusové linky č. 11 a 17.

V Bělči nad Orlicí dne

fá. /f. 2&Z
V Hradci Králové dne

2 7. 12 . 2022

 

  

   
 

Za Město:

     
 

  
 

   
    

‘ \

strana: 5 ze 5



ORIENTAČNÍ SCHÉMA LINEK MESTSKE HROMADNÉ DOPRAVY V HRADCI KRÁLOVÉ

PLANETÁRIUM Platí od 4.9.2021
adresa: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. INTERNETOVÉ STRÁNKY :www.dpmhk.CZ POPRAVNÍ INFORMACEtel.: 495 546 095

Pouchovská 153,500 03, tel.: 495 089 111, fax:495 544 455 e-mail: infcM@dpmhk.cz

\
' V

ORIENTAČNÍ SCHÉMA LINEK MESTSKE HROMADNÉ DOPRAVY V HRADCI KRÁLOVÉ

PLANETÁRIUM Platí od 4.9.2021
adresa: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

Pouchovská 153,500 03, tel.: 495 089 111, fax:495 544 455
INTERNETOVÉ STRÁNKY :www.dpmhk.CZ 

e-mail: infcM@dpmhk.cz
POPRAVNÍ INFORMACE tel.: 495 546 095

\
' V



MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRÁLOVÉ adresa dopravce: Pouchovska 753, Hradec Králové 3,dp: DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ informace dispečink: 495 546 095
www.dpmhk.cz e-mail: info&dpmhk.cz

11 Pracovníden Pracovní den j|j
: i omezeni p vyliHD Ff Sobota © | Neděle, svátky "f

zastávky a jízdnídoba
0

XSvinary Škvárovka 3 1^Křižovatka Běleč 5
SVINARY 6

XHájovna 8
č>Stříbmý rybník 9
feMalšova Lhota škola 10
feMalšova Lhota náves 11 15
6Malšova Lhota 12
6Malšovíce - zahrádky 14
6MALŠOVICE - U ČECHŮ 15
fcÚprkova 16
XKoupaliště Flošna 17
Stará nemocnice 18
Magistrát města 20
Adalbertinum 22
Ulríchovo náměstí 24
Gočárova třída 26

6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 28
? 6TERMINÁL HD 29 *

rgu©

59® 59© 59

(Poznámky:) <5? ? jede jen v pětek

http://wwwx.-dzpamstáhvkka.cnza/znamení6 - zastávka je bezbariérově přístupná

Platnost jízdního řádu OmezeníMHD plata' v pracovní dny: 27.12.až30.12.2022, Nástup předními dveřmi v prac den od 19 do 4 hod..V S0 a NE (svátek) a v dopravně připojených obcích celý den

13.2.až 17.2.2023,1.7 oi l.9.2023,27.l2.až29.12.2023 Provoz 24.a 31.12. končív 19 h.a dále provoz I. č. 2,3,7, 22,24,27 dle zvláštního jízdního řádu.
od 11.12.2022 19.2.aŽ 23.2.2024,1.7 až 31.8.2024,23.12.ož3Í.12.2024 Zahájení provozu 11. na linkách Č. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin a na ostatních linkách v 8 hodin.

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRÁLOVÉ

11
dp: DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

adresa dopravce: Pouchovska 753, Hradec Králové 3,
informace dispečink: 495 546 095 

www.dpmhk.cz e-mail: info&dpmhk.cz

zastávky a jízdní doba

XSvinary Škvárovka 
^Křižovatka Běleč 

SVINARY 
XHájovna 
č>Stříbmý rybník 
feMalšova Lhota škola 
feMalšova Lhota náves 
6Malšova Lhota 
6Malšovíce - zahrádky 
6MALŠOVICE - U ČECHŮ 
fcÚprkova 
XKoupaliště Flošna 

Stará nemocnice 
Magistrát města 
Adalbertinum 
Ulríchovo náměstí 
Gočárova třída 

6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
▼ 6TERMINÁL HD

0
3
5
6 
8
9
10 
11 
12
14
15
16
17
18 
20 
22 
24 
26 
28 
29

Platnost jízdního řádu
od 11.12.2022

Pracovní den Pracovní den j|j
: i omezeni p vyliHD

15

*

59® 59©

(Poznámky:) <5? ■ jede jen v pětek
x - zastávka na znamení 
6 - zastávka je bezbariérově přístupná

Ff Sobota © | Neděle, svátky "f

1

rgu©

59

Omezení MHD plata' v pracovní dny: 27.12.až 30.12.2022,
13.2. až 17.2.2023,1.7 oi l.9.2023,27.l2.až 29.12.2023

19.2. aŽ 23.2.2024,1.7 až 31.8.2024,23.12.ož 3Í.12.2024

Nástup předními dveřmi v prac den od 19 do 4 hod..V S0 a NE (svátek) a v dopravně připojených obcích celý den 
Provoz 24.a 31.12. končí v 19 h.a dále provoz I. č. 2,3,7, 22,24,27 dle zvláštního jízdního řádu. 

Zahájení provozu 11. na linkách Č. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin a na ostatních linkách v 8 hodin.

http://www.dpmhk.cz/



MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRÁLOVÉ dp; DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ informace dispečink: 495 546 095

17
www.dpmhk.cz e-mail: info&dpmhk.cz

J Pracovní den X | jhod.} Pracovní den j|| 1 Lodi Sobota © ||/?oďj
i omezení dopravyMHD 1

Neděle, svátky f
zastávky a iízdnídoba
TERMINÁL HD 0

6HLAVNÍ nádraží 1
Gočárova třída 3
UIrichovo náměstí 5
Adalbertinum 8 483 483
Magistrát města 10
Stará nemocnice 12 nr 06 131 103 03m

XKoupaliště Flošna 13 31 07 E]P 103 03h<
6Úprkova 14 LOL 01 103 03&MALŠOVICE-U ČECHŮ 15
6Malšovice - zahrádky 16 101 101 [03
6Malšova Lhota 18 [01 ror w~
bMalšova Lhota náves 19
bMalšova Lhota Škola 20 101 11 díl Í03-
^Stříbrný rybník 21 rol 12 r|or 03
XHájovna 22
SVINARY 24 lei m 13 IfflP 403 03
* (Křižovatka BěleČ) 25 JO 44 14 P100 44 ror

fo5
rol”

X* (Svinary Škvárovka) 27
* (Bě|eč) 30 14 44b 14 44b foT"
X* (Svinary Škvárovka) 33 14 44 14 44 03b
6Křižovatka Běieč 35
** (Podhůrská) 38 126 126 f5T~
Podhůří 39 103b rošb ror
PARLAMENT 41
Ostravská 43 ror ror ror

03
03nz

6TERNO 44 103b rour 03bw
Silnice 45 ro3

48 103 48 48 03, 48m2Stoletá
Poliklinika 2 49 130Eaxaa>® 30k® IXZXM) 30k® 130lm 303a
Orlice park 50
Tesla 52 I25s® I25s® 2\ 25Š~
bšimkovy sady 55
Kongresové centrum Aldis 57 (Poznámky:)0 - spoj zajiždi na zastávku Podhůrská 0X999 - spoj jede v pracovní den v pondíll až ítvitek
Muzeum 59 b - spoj zajíždí na zastávku Běleč © - jede jen v pátek
Centrál 60 Q - spoj končí na zastávce Podhůrská ni - nejede 1.1.
60DTESC0 a ATRIUM 62 k - spoj končí na zastávce Běleč N3 - nejede 31.12.
&HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 64 S - konči na zastávce Stoletá N2 - nejede 24.12.
&TERMINÁL HD 65 X - zastávka na znamení 6 - zastávka je bezbariérově přístupná

Platnost jízdního ládu OmezeníMHO platív pracovnídny: 27.12.až30.12.2022, Nástup předními dveřmi v prac.den od 19 do 4 hod ..V S0 a NE (svátek) a v dopravně připojených obcích celý den.

13.2joí17.2.2023,1.7 až 1.9.2023,27.12.az29.12.2023 Provoz 24.a 31.12. končí v 19 h.a dále provoz I. č. 2,3,7,22,24,27 dle zvláštního jízdního řádu.
od 11.12.2022 19.2.až 23.2.2024,11 až 31.8.2024,23.12.0Ž31.12.2024 Zahájení provozu 1.1. na linkách Č. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin o na ostatních linkách v 8 hodin.

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRÁLOVÉ

17
zastávky a iízdní doba
TERMINÁL HD

6HLAVNÍ nádraží 
Gočárova třída 
UIrichovo náměstí 
Adalbertinum 
Magistrát města 
Stará nemocnice 

XKoupaliště Flošna 
6Úprkova
&MALŠOVICE-U ČECHŮ 
6Malšovice - zahrádky 
6Malšova Lhota 
bMalšova Lhota náves 
bMalšova Lhota Škola 
^Stříbrný rybník 
XHájovna 

SVINARY
* (Křižovatka BěleČ)

X* (Svinary Škvárovka)
* (Bě|eč)

X* (Svinary Škvárovka)
6 Křižovatka Běieč 

** (Podhůrská)
Podhůří 
PARLAMENT 
Ostravská 

6TERNO 
Silnice 
Stoletá 
Poliklinika 2 
Orlice park 
Tesla

bšimkovy sady 
Kongresové centrum Aldis 
Muzeum 
Centrál

60DTESC0 a ATRIUM 
&HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
&TERMINÁL HD

0
1
3
5
8
10
12
13
14
15
16 
18
19
20 
21 
22
24
25 
27 
30 
33 
35
38
39 
41
43
44
45
48
49
50 
52 
55 
57
59
60 
62
64
65

Platnost jízdního ládu
od 11.12.2022

dp; DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

483
nr
LOL

101
[01

101

rol
lei
JO

14
14

126
103b
ror
103b
103

informace dispečink: 495 546 095 
www. dpmhk. cz e-mail: info&dpmhk. cz

J Pracovní den X | jhod.} Pracovní den j|| 1
i omezení dopravy MHD 1

Lodi Sobota © ||/?oďj

31

m
44
44b
44

48

I25s®
130Eaxaa>® 30k®

483
13106 

07 E]P
01

101
ror
díl

ror
11 
12 |
13 IfflP
14 P100

403
44

14 44b
14 44

126
rošb

ror
rour
ro3 48

IXZXM) 30k®
I25s® 2\

103
103
103

03
ror

ror
ror

130lm 
25Š~

Neděle, svátky f

03m
03h<
03

[03
w~
Í03-
03

fo5
rol”
foT"
03b

f5T~
03
03nz
03bw
03, 48m2
303a

(Poznámky:) 0 - spoj zajiždi na zastávku Podhůrská 0X999 - spoj jede v pracovní den v pondíll až ítvitek
b - spoj zajíždí na zastávku Běleč 
Q - spoj končí na zastávce Podhůrská 
k - spoj končí na zastávce Běleč 
S - konči na zastávce Stoletá 
X - zastávka na znamení

© - jede jen v pátek 
ni - nejede 1.1.
N3 - nejede 31.12.
N2 - nejede 24.12.
6 - zastávka je bezbariérově přístupná

Omezení MHO platí v pracovní dny: 27.12.až 30.12.2022, 
13.2joí 17.2.2023,1.7 až 1.9.2023,27.12.az 29.12.2023 

19.2.až 23.2.2024,11 až 31.8.2024,23.12.0Ž 31.12.2024

Nástup předními dveřmi v prac.den od 19 do 4 hod ..V S0 a NE (svátek) a v dopravně připojených obcích celý den. 
Provoz 24.a 31.12. končí v 19 h.a dále provoz I. č. 2,3,7,22,24,27 dle zvláštního jízdního řádu. 

Zahájení provozu 1.1. na linkách Č. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin o na ostatních linkách v 8 hodin.



MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRAIOVÍ dp; DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ informace dispečink: 495 546 095

17 www.dpmhk.cz e-mail: info@idpmhk.cz

Pracovní den Pracovní den j||
omezení dopravyMHD Sobota ® iuir Neděle, svátky T

1 @5:
zasitávkvja jízdní doba n E

^TERÍMIINÁLHD
6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 3 isi
Gočárova třída
Ulríchovo náměstí
Adalbertinum m
Magistrát města pK
Stará nemocnice j

XKoupaliště Flošna 08k
Úprková

bMALŠOVICE - U ČECHŮ
6MalŠovice - zahrádky tu
6>Malšova Lhota
6Malšova Lhota náves
fcMalšova Lhota škola
č>Stříbmý rybník
XHájovna
SVINARY
(Křižovatka Běleč)

(Běteč)
X* (Svinary Škvárovka) lib nb 28b 28b&Křižovatka Běleč
** (Podhůrská) 11
Podhůří 12 28b 28bPARLAMENT 14
Ostravská 16

&TERNO 17 28b 28b 28bw 28b«Silnice 18 qhStoletá 21
Poliklinika 2 22 55k© 55k® 55tou
Orlice park 23
Tesla 25 B

í>Šimkovy sady 28
Kongresové centrum Aldis 30 CPoznámky:) b - spoj zajíždí na zastávku Běleč ni - nejede 24.12. http://www.dpmhk.cz/
Muzeum 32 k - spoj končí na zastávce Běleč
Centrál 33 ® - jede jen v pátek

É>OD TESCO a ATRIUM 35 X - zastávka na znamení
6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 37 6 - zastávka je bezbariérově přístupná
6TERMINÁL HD 38 K3- nejede 31.12.

Platnost jízdního řádu ) Omezení MHD pláliv pracovní dny: 27.12.ož30.12.2022, Nástup předními dveřmi v proč den od 19 do 4 hod V S0 o NE (svátek) a v dopravně připojených obcích celý den.

od 11.12.2022 l 13.2.aí 17.2.2023,1.7 oz 1.9.2023,27.12.o229.12.2023 Provoz 24.a 31.12. končí v 19 h.o dále provoz I. č. 2,3,7,22,24,27 dle zvláštního pzdního řádu
19.2.0Ž 23.2.2024, 1.7 ož 31.8.2024,23.12.ož31,12.2024 Zahájení provozu 1.1 no folkách ř. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin a no ostatních linkách v 8 hodin.

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRAIOVÍ

zasi
17

a jízdní dobatávkvj
ÍMINÁL^TERMINÁL HD

6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 
Gočárova třída 
Ulríchovo náměstí 
Adalbertinum 
Magistrát města 
Stará nemocnice 

XKoupaliště Flošna 
Úprková

bMALŠOVICE - U ČECHŮ 
6MalŠovice - zahrádky 
6>Malšova Lhota 
6Malšova Lhota náves 
fcMalšova Lhota škola 
č>Stříbmý rybník 
XHájovna 

SVINARY
(Křižovatka Běleč)

(Běteč)
X* (Svinary Škvárovka) 
& Křižovatka Běleč

** (Podhůrská) 11
Podhůří 12
PARLAMENT 14
Ostravská 16

&TERNO 17
Silnice 18
Stoletá 21
Poliklinika 2 22
Orlice park 23
Tesla 25

í>Šimkovy sady 28
Kongresové centrum Aldis 30
Muzeum 32
Centrál 33

É>OD TESCO a ATRIUM 35
6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 37
6TERMINÁL HD 38

Platnost jízdního řádu )
od 11.12.2022 l

dp; DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ informace dispečink: 495 546 095 
www.dpmhk.cz e-mail: info@idpmhk.cz

Pracovní den Pracovní den j||
omezení dopravy MHD

C Poznámky:) b - spoj zajíždí na zastávku Běleč 
k - spoj končí na zastávce Běleč 
® - jede jen v pátek 
X - zastávka na znamení 
6 - zastávka je bezbariérově přístupná 
K3- nejede 31.12.

ni - nejede 24.12.

1 @5:
n E

3 isi
m
pK
j 08k
tu

lib nb 28b 28b
28b 28b

28b 28b 28bw 28b«
qh

55k© 55k® 55tou
B

Sobota ® iuir Neděle, svátky T

Omezení MHD pláli v pracovní dny: 27.12.ož 30.12.2022, 
13.2.aí 17.2.2023,1.7 oz 1.9.2023,27.12.o2 29.12.2023 

19.2.0Ž 23.2.2024, 1.7 ož 31.8.2024,23.12.ož 31,12.2024

Nástup předními dveřmi v proč den od 19 do 4 hod V S0 o NE (svátek) a v dopravně připojených obcích celý den. 
Provoz 24.a 31.12. končí v 19 h.o dále provoz I. č. 2,3,7,22,24,27 dle zvláštního pzdního řádu 

Zahájení provozu 1.1 no folkách ř. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin a no ostatních linkách v 8 hodin.

http://www.dpmhk.cz/



MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRÁLOVÉ
^cfreseTfopravcetVoucfwvs^išŠJJmdecKrálové 3,DpV DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ informace dispečink: 495 546 095

17
www.dpmhk.cz e-mail: info@>dpmhk.cz

Pracovní den X Ml Pracovní den j[| O
omezenídoprawMHD ^ Sobota (§) | Neděle, svitky T

Rm
R 9

zastávky a ifzdnídoba ^ nin as
6TERMINÁLHD
6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ a9
GoČárova třída R 9
Ulrichovo náměstí
Adalbertinum
Magistrát města ?upl
Stará nemocnice

XKoupaliště Flošna
^Úprková
6MALŠOVICE-U ČECHŮ
feMalšovice - zahrádky
6Malšova Lhota
bMalšova Lhota náves
bMalšova Lhota škola
bStříbmý rybník
XHájovna
SVINARY

Ml
* (Křižovatka Běleč)

Mo
X* (Svinary Škvárovka) 3 14 Wa 14 31 31
^Křižovatka Běleč 5 R9
** (Podhůrská) 8
Podhůří 9 31 31
PARLAMENT 11
Ostravská 13

&TERNO 14 31 31 31k3 31 N2

Silnice 15 nn
Stoletá 18
Poliklinika 2 19
Orlice park 20
Tesla 22
^Šimkovy sady 25
Kongresové centrum Aldis 27 CPoznámky:) X - zastávka na znamení http://www.dpmhk.cz/
Muzeum 29 6 - zastávka je bezbariérově přístupná
Centrál 30 N3 - nejede 31.12.
60D TESCO a ATRIUM 32 N2 - nejede 24.12.
6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 34

T&TERMINÁL HD 35

OmezeníMHD platí v pracovní dny: 27.12.až30.12.2022, Nástup předními dveřmi v prac.den od 19 do 4 hod ..V SO a NE (svátek) a v dopravná připojených obcích celý den.

Platnost jízdního řádu I
od 11.12.2022 J 13.2.až 17.2.2023, 1.7 az 1.9.2023,27.12.až29.12.2023 Provoz 24.a 31.12. končív 19 h.a dále provoz 1.1 2,3,7,22,24,27 dle zvláštního jízdního řádu.

19.2.až 23.2.2024, 1.7 až 31.8.2024,23.12.až31.12.2024 Zahájení provozu 1.1. na linkách č. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin a na ostatních linkách v 8 hodin.

MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA v HRADCI KRÁLOVÉ

17
DpV DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ

^cfreseTfopravcetVoucfwvs^išŠJJmdec Králové 3,
informace dispečink: 495 546 095 

www.dpmhk.cz e-mail: info@>dpmhk.cz

zastávky a ifzdnídoba ^ nin

6TERMINÁLHD
6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

GoČárova třída
Ulrichovo náměstí
Adalbertinum
Magistrát města
Stará nemocnice

XKoupaliště Flošna
^Úprková
6MALŠOVICE-U ČECHŮ
feMalšovice - zahrádky
6Malšova Lhota
bMalšova Lhota náves
bMalšova Lhota škola
bStříbmý rybník
XHájovna

SVINARY
* (Křižovatka Běleč)

Mo
X* (Svinary Škvárovka) 3
^Křižovatka Běleč 5

** (Podhůrská) 8
Podhůří 9
PARLAMENT 11
Ostravská 13

&TERNO 14
Silnice 15
Stoletá 18
Poliklinika 2 19
Orlice park 20
Tesla 22

^Šimkovy sady 25
Kongresové centrum Aldis 27
Muzeum 29
Centrál 30

60D TESCO a ATRIUM 32
6HLAVNÍ NÁDRAŽÍ 34

T&TERMINÁL HD 35

Platnost jízdního řádu I
od 11.12.2022 J

C Poznámky:) X - zastávka na znamení 
6 - zastávka je bezbariérově přístupná 
N3 - nejede 31.12.
N2 - nejede 24.12.

Pracovní den X Ml Pracovní den j[|
omezení dopraw MHD ^

O Sobota (§) | Neděle, svitky T

R m
R 9
as

a9
R 9

■upl

Ml

14 Wa 14 31 31
R9

31 31

31 31 31k3 31 N2

nn

Omezení MHD platí v pracovní dny: 27.12.až 30.12.2022,
13.2. až 17.2.2023, 1.7 az 1.9.2023,27.12.až 29.12.2023

19.2. až 23.2.2024, 1.7 až 31.8.2024,23.12.až 31.12.2024

Nástup předními dveřmi v prac.den od 19 do 4 hod ..V SO a NE (svátek) a v dopravná připojených obcích celý den. 
Provoz 24.a 31.12. končí v 19 h.a dále provoz 1.1 2,3,7,22,24,27 dle zvláštního jízdního řádu. 

Zahájení provozu 1.1. na linkách č. 1,3,7,9,14,24 v 6 hodin a na ostatních linkách v 8 hodin.

http://www.dpmhk.cz/



1

?X
ST^rUTAiiN! vliíSTO
HRADECm- LOVÉ
odbor správy m:\jvu i ničsta

magistrátu mfer.
Československé ar^ridy 408*.
502 00 Hradec Králové V^>

1

ST^rUTAiiN! vliíSTO 
HRADEC m- LOVÉ
odbor správy m:\jvu i ničsta 

magistrátu mfer.
Československé ar^ridy 408*. 

502 00 Hradec Králové V^>

■X


